杭州市余杭区住房和城乡建设局
	文件

	余建〔2020〕248号

关于开展2020年余杭区建筑工程材料质量

专项检查的通知

各有关单位（企业）：

根据《关于开展全市建筑工程材料质量专项检查的通知》（杭建工发〔2020〕356号）的文件要求，我局决定组织开展全区建筑工程材料质量专项检查行动。现将有关事项通知如下：

一、工作目标

以媒体曝光问题为切入点，切实压实工程参建单位和材料供应商建筑材料质量管理责任，通过开展建筑工程材料质量专项检查行动，举一反三，全面完善落实施工现场材料进场、检验、施工等环节质量管控制度，防止问题建材流入工地，确保在建工程质量安全。

二、检查范围

全区在建建设工程，重点突出对“限房价、竞地价”商品房项目的检查。

三、检查时间

本次检查时间自发文之日起至12月25日止。

四、检查方式

本次检查以“四不两直”方式进行飞检，同时委托检测机构进行现场取样抽检。

五、整治重点

本次专项检查把钢筋、商品混凝土和防水材料等影响房屋结构安全和重要使用功能的建筑材料列入检查重点。

1.钢筋原材料

现场查验钢筋进场记录、产品合格证、质量证明文件和检验报告等台账资料；并现场抽取试件检测重量偏差、力学性能、 弯曲性能、金相组织等指标。

2.商品混凝土

现场查验混凝土施工记录等资料台账，各类混凝土试块留置、养护及复试情况；并现场抽选实体构件做强度检测。

3.防水材料

现场查验防水材料进场记录、产品合格证明文件、检测报告等台账资料，并现场抽取防水材料做复试检测。

六、其他要求

请各相关单位（企业）按项目将本次专项检查自查表于12月15日中午前反馈至区我局质监站。
附件：《余杭区建筑工程材料质量项目自查表》

杭州市余杭区住房和城乡建设局

2020年12月3日

附件

余杭区建筑工程材料质量项目自查表

项目名称： （盖章）                           日期：      年     月    日

	序号
	检查项目
	检查内容
	检查情况

	1
	钢筋
	现场试件取样复试情况

	2

	台账资料

	3
	混凝土
	混凝土施工记录等资料台账

	4

	各类混凝土试块留置、养护及复试情况

	5

	现场实体构件强度检测情况

	6
	防水材料
	现场试件取样复试情况

	7

	台账资料

	情况汇总

	项目负责人

（签字）

杭州市余杭区住房和城乡建设局办公室       2020年12月3日印发

PAGE
- 1 -